
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Ukončení podpory MS Windows 7 !!!
!!! Z důvodu plánovaného přechodu na novější vývojové prostředí je výrobcem ukončena podpora 
MS Windows 7. Program sice bude možné spustit, ale je reálné, že některé části programu již pod 

tímto OS nebudou funkční. Zajistěte si včas upgrade na verzi MS Windows 10 nebo vyšší. 
Plánovaný přechod se uskuteční v první polovině roku 2024. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění 
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové 
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19 
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit 
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.56.00 k 28.2.2024

Mzdy
 Pro COOP HB – na volitelnou sestavu VolM-91 Dovolená dle stat. činností byl přidán sloupek AGY 

(druh prac. právního vztahu), kde DPP=7, DPČ=6, HPP=1, apod. Je umístěn pod AH1, což je druh 
stat. činnosti.

 Zaměstnanecké  benefity  –  provedeny  změny –  jednak  byl  odstraněn  sloupek  pro  Peněžní 
benefity-limit,  neboť  dle  zákona  limit polovina  průměrné  mzdy  se  týká  pouze  nepeněžních 
benefitů. Druhou velkou změnou je to, že se tento benefit nezapočítává do hrubé mzdy a není proto 
potřeba  dávat  současně  Plnění  předem  (bylo  to  konzultováno  s naší  placenou  poradní  firmou 
Demonia s.r.o.). Kromě tohoto benefitu s limitem lze využívat pro ostatní nepeněžní benefity pole na 
čistých doplňcích na záložce Pojistné. Pokud se tam Nepeněžní plnění zadá, automaticky to obsadí 
položky pro vyměř. základy obou pojistných i pro základ daně. Na mzdovém listě jsme pro rok 2024 a 
další odstranili izolačku, přidali jsme nový řádek pro Ostatní benefity (ty z čistých doplňků) a na řádku 
Benefity-limit bude součet poskytnutých benefitů (s limitem).

Finance
 ObD – úprava importu DPH z pokladen (BOSS), dle nové struktury souboru XLS
 Faktury – Import – Import FaV-výrobna – úprava importu pro změnu snížené sazby 
 Rutiny – Přiznání k DPH:

o opraveno generování  přiznání  z dat  FIN,  kdy byly  řádky pokl.  dokl.  a  ObD ve výpisu 
uvedeny duplicitně

o úprava pro DAP měsíce 12, údaj Kód zdaňovacího období násl. roku se nedotahuje dle 
posledního, ani jej program nedoplní při uložení, může být prázdný

 Rutiny – Zápočet – pokud je v zápočtu vystavená faktura, která má „cizí“ EČDD (vystavené faktury 
z COOPu), tak v dopisu o zápočtu není v řádku naše interní číslo faktury, ale „cizí“. Podmínkou je, že 
to EČDD obsahuje číslice a vypisuje se max. prvních 10 číslic.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.56.00 k 28.2.2024
	Mzdy
	Finance

